diário oficial Nº 35.176  15Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Portaria Nº 833 de 03 de NoVeMBro de 2022
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no doE nº 34.267, de 30/06/2020.
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo administrativo Eletrônico nº
2022/1390587 (PaE), de 28/10/2022.
rESolVE:
i – aUToriZar o servidor ivaldo Baía rodrigues da Silva Júnior, matrícula
nº 5945932/2, ocupante do cargo em comissão de coordenador de orça-
mento e finanças, a viajar a cidade de Belo Horizonte/MG, no período de
09/11/2022 a 10/11/2022, a fim de desenvolver suas atividades funcionais
na referida cidade.
ii- coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e
meia) diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de novembro de 2022.
ilToN GiUSSEPP STiVal MENdES da rocHa loPES da SilVa
Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Portaria Nº 834 de 03 de NoVeMBro de 2022
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no doE nº 34.267, de 30/06/2020.
coNSidEraNdo, os termos do Processo administrativo Eletrônico nº
2022/1388966 (PaE), de 28/10/2022;
rESolVE:
i - coNcEdEr à servidora luzia da Poça Sousa, matrícula nº 5948376/1,
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário B, lotada no Núcleo de aten-
ção Psicossocial, Suprimento de fundos, no valor total de r$250,00 (du-
zentos e cinquenta reais), para atender despesas correntes com desloca-
mento de passagem e locomoção em perímetro não urbano, o qual deverá
observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte do recurso Natureza da despesa Valor

1297 0261 339033 r$250,00

ii – ESTaBElEcEr o prazo para aplicação do Suprimento de fundo de até
20 (vinte) dias, contados a partir da emissão da ordem Bancária e, para
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de novembro de 2022.
ilToN GiUSSEPP STiVal MENdES da rocHa loPES da SilVa
Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 871934

.

.

oUtras MatÉrias
.

citaÇÃo Por editaL
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme
dispõem os artigos 128, 130 e 131 do regulamento Geral do regime Pró-
prio de Previdência Social do Estado do Pará;
considerando que a tentativa de comunicação via postal, feita nos termos
do art. 130, inciso ii do regulamento Geral do rPPS-Pa, restou infrutífera
nos processos abaixo relacionados;
É que, pelo presente Edital, ciTaMoS/NoTificaMoS os(as) interessa-
dos(as), seus representantes legais ou mandatários, nos autos dos pro-
cessos administrativos abaixo arrolados, com fulcro no artigos 130, inciso
III, e 131 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social
do Estado do Pará, para comparecer à sede do instituto de Gestão Previ-
denciária do Estado do Pará, localizado à avenida alcindo cacela, 1962,
Nazaré, Belém-PA, CEP 55.040-020, com o objetivo de tomar ciência do
andamento/conclusão de seus respectivos processos administrativos e/ou
regularizar a instrução processual:

N° Nº do Processo
iGePreV iNteressado(a) cPF tiPo de Processo

1 2015/306341 PaUliNa MoTa 142.531.002-87 PENSÃo Por ÓBiTo

2 2022/652033 SEBaSTiao BENTES
fErrEira 012.706.302-10 PENSÃo Por ÓBiTo

3 2018/358282 Maria roMao da SilVa 759.223.472-68 PENSÃo Por ÓBiTo

4 2021/414329 SirlEY BriTo daS cHaGaS 124.42.6.662-00 PENSÃo Por ÓBiTo

5 2014/289761 ElENY criSTiNa alVES
PaNToJa 842.237.072-72 PENSÃo Por ÓBiTo

6 2019/154510 raMUNdo daS GraÇaS
loBo SoUZa 047.870.562-04 aUXilio fUNEral

7 2021/1116286 adENildE da SilVa SoUSa 756.520.992-91 PENSÃo Por ÓBiTo

8 2020/671954 Maria JoSEfa MaToS
araUJo 053.499.585-34 PENSÃo Por ÓBiTo

9 2021/842327 Maria lUEli da cUNHa
MarTiNS 276.129.962-00 PENSÃo Por ÓBiTo

10 2021/885168 NaZarÉ da SilVa coElHo
SaNToS 266.240.952-53 PENSÃo Por ÓBiTo

11 2021/269481 SoNia lUcia GoNÇalVES dE
VilHENa 425.404.102-00 PENSÃo Por ÓBiTo

12 2020/332843 iSaBEl MESSiaS dE
oliVEira 194.059.011-68 PENSÃo Por ÓBiTo

13 2020/141311 Maria SaNTaNa dE SoUSa
E SilVa 644.578.932-34 PENSÃo Por ÓBiTo

14 2020/90219 Maria dalcY cardoSo dE
oliVEira 384.949.222-20 aUXilio fUNEral

15 2022/892374 dorilEa coElHo dE SoUZa 299.564.472-34 rEViSÃo dE PENSÃo

16 2015/413497 ValQUiria loBaTo No-
GUEira 429.037.342-91 PENSÃo Por ÓBiTo

17 2017/180900 aNa flaVia MoNTEiro dE
alMEida 021.409.132-56 PENSÃo Por ÓBiTo

18 2014/119009 roSaliNa PiNTo NaSci-
MENTo 260.642.002-00 SoliciTaÇÃo dE rETroaTiVoS

19 2012/154724 Maria lUiZa MaGalHaES
dE MoraiS 518.254.062-00 PENSÃo Por ÓBiTo

20 2010/90746 rUTH diaS fiGUEirEdo 004.210.942-65 PENSÃo Por ÓBiTo

21 2020/126726 ciriNo fraNciSco da SilVa 279.017.341-91 PENSÃo Por ÓBiTo

22 2020/710620 roSa Maria BarBoSa
cHaVES 263.029.502-87 PENSÃo Por ÓBiTo

23 2014/22799 Maria MadalENa fErrEira
dE SENa 577.759.742-49 PENSÃo Por ÓBiTo

24 2011/470876 MaroN aUra doS SaNToS
dE MacEdo 460.043.513-34 PENSÃo Por ÓBiTo

25 2012/199959 rafaEl riBEiro da SilVa 029.523.652-37 PENSÃo Por ÓBiTo

26 2015/24124 MarTiNHo MaNoEl cHaVES
doS SaNToS 411.557.692-87 PENSÃo Por ÓBiTo

27 2015/102322 Mairla JaNaiNa SilVaNo
dE SoUZa 016.994.542-13 PENSÃo Por ÓBiTo

28 2017/136592 MaNoEl PErEira JordÃo 048.202.822-04 PENSÃo Por ÓBiTo

29 2019/281592 cilENE PErEira da SilVa 818.060.942-15 aUXilio fUNEral

30 2022/1093849 aNa lUcia MaGalHaES
alVES 004.106.742-81 PENSÃo Por ÓBiTo

31 2019/52220 Maria dE loUrdES da SilVa
MaGalHaES 118.583.972-00 PENSÃo Por ÓBiTo

32 2021/12273 JoSE faUSTo BarBoSa
filHo 085.495.674-34 aUXilio fUNEral

33 2020/671718 JoaQUiM riBEiro dE alMEi-
da NETo 104.915.892-04 PENSÃo Por ÓBiTo

34 2021/1361287 roBErTa ocY dE oliVEira
Prado 017.331.882-74 PENSÃo Por ÓBiTo

35 2020/888289 JoaQUiM riBEiro dE alMEi-
da NETo 104.915.892-04 PENSÃo Por ÓBiTo

36 2019/429791 daNiEl rUSSMaN lEÃo doS
SaNToS 045.167.222-40 PENSÃo Por ÓBiTo

37 2010/199817 riTa dE caSSia GaSPar
da SilVa 250.992.992-53 PENSÃo Por ÓBiTo

38 2012/580403 riBaMar NoGUEira da
SilVa 278.853.482-53 PENSÃo Por ÓBiTo

39 2021/1033255 PaUlo carrEra doS
SaNToS 212.127.402-20 PENSÃo Por ÓBiTo

40 2021/168452 Maria dE oliVEira PaNToJa 332.675.102-87 PENSÃo Por ÓBiTo

41 2021/1161057 Maria dE NaZarE SilVa
dE SoUZa 262.630.802-04 PENSÃo Por ÓBiTo

42 2022/579663 lUciaNa fErrEira SaMPaio 642.278.802-97 PENSÃo Por ÓBiTo

43 2021/1454236 JUcElio PESSoa da SilVa 714.085.502-10 PENSÃo Por ÓBiTo

44 2020/177883 JoSE ViTor alVES SoarES 014.804.432-80 PENSÃo Por ÓBiTo

45 2020/538295 carloS ViTor SoUZa diaS 037.237.002-09 PENSÃo Por ÓBiTo